

**گروه بین الملل** – **سعید تهرانی** در شرایط تنش‌های شدید سیاسی میان روسیه و غرب و پیمان ناتو، رزمایش نیروهای ناتو در استونی، همسایه غربی روسیه آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری تساس، دقتسر مطبوعاتی ارتش استونی در بیانیه‌ای اعلام کرد: رزمایش ناتو با عنوان «وینتر کمپ» با شرکت واحدهای نظامی استونی و نیز واحدهایی از نیروهای ویژه فرانسه و انگلیس روز شنبه آغاز شد.

این رزمایش در یک محدوده نظامی در

منطقه تایا در استونی جریان دارد و

درمجموع بیش از ۱۴۰۰ نیروی نظامی در آن شرکت دارند.

در بیانیه ارتش استونی گفته شده است:

این رزمایش تا روز ششم ماه فوریه (یکشنبه هفته آینده) ادامه خواهد داشت و نیروهای شرکت کننده در آن مقابله با دشمن فرضی در شرایط دشوار زمستان با استفاده از تسلیحات سنگین ازجمله تانک و نفربرهای زرهی را تمرین می‌کنند.

واحدهای شرکت کننده در رزمایش، همکاری واحدهای پیاده و زرهی و نیز اقدامات تهاجمی و دفاعی را تمرین خواهند کرد.

در مرحله نخست رزمایش، نیروهای شرکت کننده به تیراندازی با تسلیحات مختلف از جمله تانک و گشت زنی و نیز مهندسی زرمی و پاکسازی مینت خواهند پرداخت. در مرحله بعدی اقدامات برای مقابله با دشمن فرضی که نقش آن را واحدهای یک گردان استونی ایفا می‌کند را تمرین خواهند کرد.

استونی در همسایگی روسیه در منطقه بالتیک قرار گرفته و تنش‌های شدیدی میان تالین و مسکو وجود دارد.

نخست وزیر استونی با بیان اینکه اروپا و آمریکا باید مراقب باشند تا به روسیه امتیاز ندهند، تاکید کرد که مسکو به تنهایی می‌تواند تنش‌ها را کاهش دهد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، کاجا کالاس نخست وزیر استونی که کمزورش میزبان یک گردان جدید ملیتی از نیروهای ناتو است افزود،

### گروه بین الملل

**ناتو در استونی مانور جنگی بر گزار می‌کند**

# رزمایش ناتو بیخ گوش روسیه

### سامانه پدافندی و جنگنده‌های روسی در بلاروس مستقر شدند



#### استقرار پدافند روسیه در بلاروس

همزمان روسیه قرار است در ماه فوریه با بلاروس رزمایش مشترک گسترده به نام «قاطعیت اتحادی ۲۰۲۲» در مناطق غربی بلاروس برگزار کند.

برای این منظور روسیه هفته گذشته، تعدادی از جنگنده‌های سوخو-۳۵ را از مناطق شرقی این کشور به بلاروس منتقل و در چند پایگاه هوایی این کشور مستقر کرد. این هواپیماها همچنین در ماموریت‌های گشت زنی هوایی برای پوشش دفاعی بلاروس (کشور متحد روسیه) که با چند کشور عضو ناتو شامل لتونی، لیتوانی و لهستان هم مرز است، شرکت می‌کند.

یک مقام وزارت دفاع روسیه روز شنبه به خبرنگاران گفت:مجموعه‌های پانتسیر-

### دغدغه جدی اروپا درباره تامین انرژی

در نشست‌ها با مقامات آمریکایی، «شدیدتر از همیشه» به منظور آماده‌سازی تحریم‌ها علیه مسکو و همچنین آمادگی برای مقابله با تحریم‌های احتمالی کرملین علیه اتحادیه اروپا، بحث و بررسی داشته اند. به نوشته افه، مشکل اتحادیه اروپا، وابستگی زیاد به واردات گاز از روسیه است که حدود ۴۱ درصد از مجموع واردات گاز را شامل می‌شود. گاز روسیه بین ۲۰ کشور اتحادیه توزیع می‌شود با این حال، شرکای جنوب شرقی اتحادیه بیشترین آسیب را متحمل خواهند شد.

علاوه بر این، ذخایر گازی کشورهای اروپا در حال حاضر که کشورهای نیکمره شمالی در اواسط زمستان به سر می‌برند حدود ۴۰ درصد است، در حالی که این میزان تنها یکسال پیش، ۵۲ درصد بود. همچنین با وجود اینکه برلین و مسکو، برنامه‌ها برای افزایش واردات گاز از طریق خط لوله نورداستریم۲ را پیش می‌برند و به رغم مخالفت آمریکا در انتظار صدور مجوز برای بهره‌برداری هستند، تنوع بخشیدن به سبد واردات گاز و کاهش وابستگی به روسیه از اهداف بزرگی است که اتحادیه اروپا از مدت‌ها پیش در سر می‌بروراند.

اس برای یک لشکر موشکی با قطار از حوزه نظامی شرق روسیه به بلاروس حمل شد.

براساس برنامه اعلام شده ؛ یک لشکر موشکی مجهز به ۱۲ مجموعه موشکی پانتسیر-اس است و هر یک از این مجموعه‌ها ۱۲ موشک مجهز می‌باشند. پانتسیر-اس سامانه پدافند هوایی میان برد است که از یک رادار، پرتاب گر موشک (مجهز به چند موشک زده‌وایی) و انتشارشاهدوایی تشکیل شده که می‌تواند اهداف هوایی را در ارتفاع تا ۳۶ کیلومتری شناسایی و تا ارتفاع ۱۵ کیلومتری نابود کند.

این سامانه برای حفاظت از تاسیسات نظامی و غیرنظامی به کار می‌رود و همانند سامانه موشکی اس ۳۰۰ و ۴۰۰ عمل می‌کند، ولی با برد کوتاه و میانی گستره

### ارسال تسلیحات انگلیسی به کی‌یف

سربرازان اوکراینی برای استفاده از موشک‌های سبک ضدتانک انگلیسی ارسالی لندن به کی‌یف آموزش دیدند. به گزارش رویترز، در حالیکه انگلیس اخیرا از فروش و ارسال موشک‌های سبک ضدتانک به اوکراین خبر داده بود، شماری از سربازان اوکراینی در غرب این کشور برای استفاده از این تسلیحات آموزش دیدند.

با وجود تشدید فروش سلاح توسط آمریکا و انگلیس به اوکراین، مذاکرات آمریکا و روسیه برای کاهش شدت بحران اوکراین ادامه دارد و سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه دیروز ضمن ارزیابی مثبت از ابتکادهای امنیتی دریافتی از واشنگتن، تاکید کرد مسکو خواهان جنگ با اوکراین نیست.

وی با اشاره به دیدار آینده با آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا افزود، پیشینه‌های آمریکا از ابتکارهای ناتو (سازمان پیمان اتلانتیک شمالی) بهتر بود و ولادیمیر پوتین در باره چگونگی واکنش به این پیشنهادها، تصمیم خواهد گرفت.

### خروج فرانسه از جمهوری مالی

وزیر دفاع فرانسه با اشاره به شرایط دشوار اقدام نظامی در کشور مالی اعلام کرد که کشورش نمی‌تواند به هر قیمتی در این کشور آفریقایی به حضور خود ادامه دهد. حال باید دید مسائل داخلی مالی فرانسه را به ترک این کشور وامی‌دارد؟

به گزارش فرانسس ۲۴، در حالی که باماکو در حال بررسی چندین توافقنامه دفاعی است، پاریس و متحدان اروپایی آن دو هفته به خود فرصت داده اند تا در مورد تحولات تعهدات نظامی خود در این کشور تصمیم گیری کنند. «فلورانس پارلی» وزیر دفاع فرانسه (شنبه) عنوان کرد: در نظر داشته باشید که شرایط مداخله ما در مالی چه از نظر نظامی، اقتصادی و سیاسی هر روز دشوارتر می‌شود و ما نمی‌توانیم به هر قیمتی به این حضور ادامه دهیم. اختلاف میان باماکو با کشورهای اروپایی پس از دو کودتای نظامی در این کشور و امتناع قدرت فعلی به برگزاری انتخابات آنگونه که بیشتر انتظار آن می‌رفت، بالا گرفته است. ژان اولو دریان وزیر امور خارجه فرانسه نیز گفت که وضعیت «غیر قابل دفاع» در مالی حکم فرما شده است و به ویژه به دلیل رفتار اخیری که با نفللمیان دانمارک شد، روز جمعه دانمارک با تاکید بر این که به خواست باماکو به مالی نیروی نظامی فرستاده است، عنوان کرد: رفتار ژنرال‌های این کشور که آشکارا عنوان می‌کنند نمی‌خواهند نیروهای دانمارک در این کشور حضور داشته باشند از یک بازی کثیف سیاسی حمایت دارد. از سوی دیگر، نزدیک باماکو با مسکو، فرانسه و متحدانش را نگران کرده است. فرانسه استقرار نیروهای شرکت امنیتی خصوصی روسیه با نام «واگنر» را با ماموریت خود در این کشور ناسازگار می‌داند. باماکو این نیروها را مریمان نظامی‌اعلام می‌کند. کشور مالی در سال گذشته میلادی دومین کودتای خود را در عرض یک سال تجربه کرد. کودتای قبلی در سال ۲۰۲۰ رخ داده بود.



استفاده کرد. عربستان سعودی از آن

علیه فعالان حقوق زنان و همکاران جمال خاشقچی، ستون نویس واشنگتن پست که در سال ۲۰۱۸ توسط عوامل سعودی کشته و مٹله شد، بهره برد. در همان سال، سی.آی.ای پگاسوس را خرید تا به جیبوتی، متحد آمریکا، در مبارزه با تروریسم کمک کند، با اینکه نگرانی‌های طولانی مدت در مورد نقض حقوق بشر در این کشور آفریقایی از جمله ازار و اذیت روزنامه‌نگاران و شکنجه مخالفان وجود داشت.

نرم افزار جاسوسی پگاسوس متعلق به کمپانی NSO اسرائیل قوی‌ترین نرم افزار جاسوسی جهان است که می‌تواند

### بین‌الملل

#### ویژه

#### بحران جمعیت در روسیه

جمعیت روسیه طی سال ۲۰۲۱ بیش از یک میلیون نفر کاهش یافت؛ رقمی که از زمان سقوط اتحاد جماهیر شوروی سابق بی‌سابقه است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، مساله جمعیت روسیه با شیوع همه‌گیری کرونا مورد توجه بیشتر قرار گرفت و بر اساس اطلاعات روستات، آژانس آمار و ارقام روسیه، از زمان ثبت اولین مورد ابتلا به کرونا بیش از ۶۶۰ هزار نفر در این کشور جان خود را بر اثر این بیماری از دست داده‌اند.

این رقم روند نزولی را نسبت به سال قبل نشان می‌دهد که جمعیت روسیه نیم میلیون نفر کاهش یافت.

آمار منتشر شده مرگ‌ومیرهای کرونا توسط آژانس آمار روسیه که هر ماه منتشر می‌شود بیشتر از آماري است که مقامات بهداشت و درمان این کشور در مورد مرگ و میرهای ناشی از این بیماری منتشر کرده اند، زیرا آمار مقامات بهداشتی تنها در صورتی است که کرونا عامل اصلی مرگ و بعد از آزمایش باشد. بر این اساس بیش از ۲۲۴ هزار نفر در روسیه درگذشته اند.

افزون بر این نرخ زادوولد نیز کاهش یافته است، زیرا نسل دهه ۹۰ روسیه امروز به سن ازدواج و تشکیل خانواده رسیده اند که در آن زمان هم نرخ تولد بعد از سقوط اتحاد جماهیر شوروی و نگرانی‌های اقتصادی به شدت کاهش یافته بود.

بر پایه این گزارش، میزان زادوولد نسبت به هر زن ۱.۵ درصد و کمتر از ۲.۱ درصد است که برای احیای جمعیت لازم است.

افزایش جمعیت روسیه از جمله اولویت‌های اصلی ولادیمیر پوتین در عرصه سیاست داخلی بوده و دولت مشوق‌های مالی از جمله نرخ سود کمتر وام و جوایز نقدی را برای والدینی که بیش از یک فرزند داشته باشند ارائه داده است.

#### رویداد

### سقوط پل پیتمبرگ همزمان با سفر بایدن

سقوط پلی در شهر پیتمبرگ ایالت پنسیلوانیای آمریکا روز جمعه به وقت محلی همزمان با سفر جو بایدن به این شهر، باعث مجروح شدن ۱۰ نفر شد. شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا گزارش داد، اد گینی شهردار پیتمبرگ در پی این حادثه در نشست خبری گفت که این سانحه هیچ تلفات جانی نداشته است.

وی افزود: هنگام سقوط این پل، چهار وسیله نقلیه روی آن قرار داشتند. مقامات در حال بررسی علت تخریب این پل هستند.

این سانحه ساعت ۵ صبح روز جمعه به وقت محلی اتفاق افتاد. داریل جنوز رئیس اداره آتش نشانی پیتمبرگ گفت که سقوط این پل باعث نشت عظیم گاز شده اما اکنون نشت گاز تحت کنترل است.

این سانحه درحالی اتفاق افتاده که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا قرار بود روز جمعه به پیتمبرگ سفر کند تا در مورد زیر ساخت‌های کشورش سخنرانی کند.

دولت آمریکا اخیرا لایحه زیرساخت‌های این کشور را به تصویب رساند و قرار است بایدن در خصوص این لایحه در پنسیلوانیا سخنرانی کند.

آسوشیتدپرس پیش از این گزارش داده بود از محل تصویب این لایحه وعده داده شده است سرمایه گذاری‌هایی به مبلغ ۱۱۰ میلیارد دلار در زمینه جاده‌ها و پل‌ها، ۳۹ میلیارد دلار در امور حمل و نقل عمومی، ۶۶ میلیارد دلار در زمینه خط آهن، ۵۵ میلیارد دلار در امور آب و فاضلاب هزینه شوند، همچنین میلیاردها دلار نیز برای بنادر ، فرودگاه‌ها و نیروگاه‌های برق، و بهبود پهنای باند اینترنت در نظر گرفته شود اما هنوز وضعیت این لایحه مشخص نیست.

پیش از این‌ و در اواخر ژانویه ۲۰۲۱ دولت طرح بلند پروازانه بیش از دو هزار میلیارد دلاری در زمینه امور زیرساختی را ارائه داده بود که با مخالفت روبرو شد و تا ماه آوریل با وجود تعیین ضرب الاجل به درازا کشید؛ جمهوری خواهان خواستار کاهش هزینه‌ها و همچنین برخی تغییرات در مسائل زیربنایی موجود دراین طرح شده اند.

#### پولیتیک

### ادامه باتکلیفی کرسی ریاست جمهوری ایتالیا

ششمین دور رای‌گیری اعضای دو مجلس نمایندگان و سنا و تعدادی نمایندگان محلی ایتالیا برای انتخاب رئیس‌جمهوری این کشور به دلیل اختلاف نظر احزاب مختلف بی نتیجه ماند. برخی گزارش‌ها حاکی است احزاب سیاسی بیشتر تمایل به رئیس‌جمهور شدن نامزدهای زن (الیزابت بلونی و مارتا کارنابیا) دارند.

به گزارش خبرگزاری آنسا، در حالیکه احزاب سیاسی از ماهه قبل رایزنی برای انتخاب جانشین «سرژیو ماتارلا»، رئیس‌جمهوری ایتالیا را آغاز کرده‌اند، ششمین دور رای‌گیری در مجمع برگزیدگان هم بی‌نتیجه ماند. رای‌گیری برای انتخاب جانشین ماتارلا در این مجمع با یکپارز و ۹ نفر از اعضای دو مجلس نمایندگان و سنا و نمایندگان محلی از دوشنبه قبل (چهارم بهمن) آغاز شده است و رای‌گیری دیروز به دلیل آرای ممتنع احزاب راست میانه و آرای سفید احزاب چپ میانه باز هم متجر به کسب اکثریت ساده یا ۵۰۵ رای توسط آنرا در نامزدها نشد.

مجمع نمایندگان از دیروز دو جلسه رای‌گیری را برای انتخاب جانشین ماتارلا برگزار کرده است که دوران هفت ساله حضور او در این منصب ۳ فوریه (۱۴ بهمن) به پایان می‌رسد. این مجمع امروز(یکشنبه) نیز دو جلسه رای‌گیری خواهد داشت. برای انتخاب رئیس‌جمهوری به دو سوم آرا از کل آرای به صندوق انداخته شده در سه دور اول رای‌گیری نیاز است؛ اما بعد از سه دور تنها رای ۵۰۵ نفر با اکثریت ساده رای‌دهندگان کافی است.

بر اساس این گزارش آنا ماریا برتینی، سخنگوی حزب راست میانه فورزا ایتالیا در مجلس سنا در این مورد گفت: مذاکراتی را با حزب چپ میانه به نام حزب دموکرات آغاز کرده و منتظر نتیجه هستیم.

اختلاف نظر بر سر انتخاب رئیس‌جمهوری ایتالیا در حالی است که هیچ کدام از احزاب راستی یا چسپ میانه رای کافی برای انتخاب نامزد خود را ندارند. ماریو دراگی نخست‌ وزیر ایتالیا از نامزدهای محبوب پست ریاست جمهوری به شمار می‌آید اما بسیاری از نمایندگان دو مجلس نگران هستند که با انتخاب وی به ریاست‌جمهوری، ایتالیا شاهد انتخابات سراسری پیش از موعد باشد که اکنون برای سال ۲۰۲۳ برنامه ریزی شده است و این وضع باعث شود آنها کرسی خود را در مجلس از دست بدهند.

افزون بر این، برخی دیگر از شخصیت‌های سیاسی از این بابت نگران هستند که انتخاب وی به سمت ریاست‌جمهوری و خروج از دولت ادامه اصلاحات اساسی در نظام قضایی و مالیات در این کشور را متوقف کند، در حالیکه اجرای این تغییرات برای اطمینان از دریافت ۲۰۰ میلیارد یورو کمک مالی اتحادیه اروپا لازم است.

بر اساس قانون اساسی رئیس‌ دولت به عنوان داوری بین احزاب سیاسی ایتالیا عمل می‌کند و نقش او بیشتر در مواقع بحران سیاسی مهم است. احزاب راست میانه دیروز سه نامزد را پیشنهاد دادند. سرژیو ماتارلا رئیس‌جمهوری هشتاد ساله این کشور، از نظر قانونی می‌تواند یک دور دیگر در مقام ریاست‌جمهوری حضور داشته باشد اما اعلام کرده حاضر به فعالیت نیست. رئیس‌جمهوری در ایتالیا هر هفت سال یکبار در اجلاس مشترک مسئولان از اعضای پارلمان و نمایندگان محلی انتخاب می‌شود. در سال جاری این اجلاس شامل ۹۵۱ نفر عضو دو مجلس و ۵۸ نفر از نمایندگان محلی است. برگزاری جلسات متعدد رای‌گیری برای انتخاب رئیس‌جمهوری در عرصه سیاست ایتالیا امری متداول است و حتی در گذشته تا ۲۳ بار برای کسب اکثریت آرا نیز برگزار شده است.

### اعلام مفقودی

سند کمپانی و برگ سبز سمنند آی ایکس مدل ۱۳۸۹رنگ نقره‌ای متالیک موتور ۱۲۴۸۹۲۳۴۹۸۶ شاسی NAACC۶BF۸۴۱۱۱۹ شماره پلاک ایران ۸۶-۳۳۵-۵۹ متعلق به سسکینه جودانه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.